Hac spe uiuimus, & laboriosam
Vitam ducimus, hæc tibi que nota
Vt sit, scribimus ad fluentis Alle
Ripas, qui quoque Bregelam subintrat,
Ad uos unde fit auctior profusus.
Hos ergo endecasylabos minutos,
Boni consule mi Sabine queso
Non tuis similes Catullianis,

S A B I N I

Qui dulces redolent salem ac leporem,
Cum multa simul eruditione.

Tot annis ualeas salubriterque

Quot uersus facis elegantiores

Quam sunt quos ego cudo, præpeditus

Curis continuis, negocijsq̄:

Vel quot gratus ager refert aristas

Quum iam Sirius igneus calescit.

Quod si uersiculi parum placebunt

Quos ex tempore mittimus, uolanti

Adscribes calamo, profectio

Namque intendimus, ad graues ituri

Tractandum, patriæ uocantis actus.

Vale.

Ex Heilsberga 3. Nonis Maij.

M. D. XLVI.

AD IOANNEM DANTISCVM

Episcopum Varmiensem

G. Sabinus.

VOS quæ Parrhasio sub Axe Musæ

Hic pro Castalij liquore fontis

Piscosi uada Bregele tenetis,

Comtos cingite frondibus capillos,

Ne sol, æthereo propinqua Cancro

Qui etiam signa tenet flagrante curru:

Vobis ora graui perurat æstu.

Nam

Nam Phœbi rapido sub igne uobis
 Est longo procul urbs petenda cursu,
 Quæ ripas iacet ad fluentis Allæ,
 Allæ, cuius agunt choros ad amnem
 Ludentes per amœna rura Nymphæ
 Cum pictis & Oreades Napæis.

Urbem colle sub herbido iacentem
 Fessæ quando subibitis camœnæ,
 Illic limina præsulisque celsam
 Mox conscendite Varmiensis arcem :
 Quo nemo melius potest diserta
 Lingua sceptrigeros mouere reges,
 Quo nec Pierios ad Arcton alter
 Cantat uoce sonantiore uersus.

Vos Antistes in atrium receptas
 Cum deducet & alloquetur, illi
 Blandis talia nunciate uerbis.

Dum formosus adest, & arua pingit
 Maius purpureo colore florum,
 Dum siluæq; comis uirent, & aër
 Letis alituum sonat querelis :
 Ad te constituit Sabinus unâ
 Cum consorte sui uenire lecti,
 Ut curis animum semel relaxet,
 Conspectuq; tuo fruatur hospes.
 Quare festus ubi dies agetur,
 Quo mentes hominum regens piorum
 Coeli spiritus est ab arce missus,

S A B I N I

Si quos expetis hospites, habebis.
 Curru forte uias agens eodem
 Isinderus erit comes Sabini,
 Præstans Socraticæ magister artis:
 Quem natalibus educauit oris
 Horrens pinifæro iugo Silesus.

Hæc cum uerba meo relata iussu,
 Ad uestrum celeres redite uatem.
 Tum si conueniens mihi que gratum
 Responsum referetis ô Camœnæ,
 Ingressurus iter parabo currum.

Quod si Volsca mihi Camilla uati
 Esset fœdere nupta coniugali,
 Quæ non fœminæ colo, sed apta
 Frenis cornipedum fuit regendis:
 Vectus cum socia tori uenirem
 Nostri tergore Pægasi uolantis,
 Toruæ uictor aureus Medusæ:
 Nunc ceu Gordius ille rusticanus
 Qui plaustro Phrygiæ obibat urbes,
 Illuc axe uiam rotæque carpsam.

Pr. Non. Iunij.

IOANNES DANTISCVS EPI
 scopus Varmiensis Sabino suo S.

Comtas floribus, & rosis nouellis,
 Et terræ uarijs uirentis herbis,

Quas

Quas hoc uer redolens reduxit orbi,
 Nuper docte tuas Sabine Musas
 Vultu uidimus obuias sereno
 In nostro reditu, fluentis Ailæ
 Ad ripas, modulis simul canentes
 Pimpleis, resonans ab ore carmen,
 Carmen dulce, suaue, per politum,
 Quod nos exhilarauit & refecit,
 Et post hoc iter, omne tædiosum
 Quod nobis fuerat, placens, ademit.

Quare tot tibi gratias habemus
 Quot fert germina nunc humus tumescens
 Hoc sub tempore, quo comas resumunt
 Frondentes procul arbores in antris,
 Et nostris prope quæ manent in hortis,
 Quo iam celsa petunt Oreadesque
 Pindi culmina gressibus citatis,
 Et quo nunc Dryades suas choreas,
 Impigroque gradu suas Napææ
 In pratis, & agris, aquisque ducunt.

Iam quæcunque uidentur undiquaque
 In campis uel in intimis uiretis,
 Aut in uallibus, aut iugis in altis
 Rident omnia, cuncta læta, rident.
 Hoc ut tempore mi Sabine festo
 (Quod sunt pollicitæ tuæ Camœnæ)
 Quo iam singula gaudijs resultant,
 Et quo Spiritus adfuturus ille,

Qui

S A B I N I

Qui replet pia corda Christianis,
 Certò creditur, huc uelis uenire
 A te poscimus, ac tui iugalis
 Consortem thalami uenire tecum,
 Isinderus item uelinus unà
 Vt tecum ueniat uocatus hospes.

Pro Volsca tamen, Anna sit, Camilla
 Quæ Turno tibi gessit in Latinos
 Fidas suppetias, deditque quicquid
 Sermonis Latij est politioris
 A caro patre, cuius es profunda
 Factus splendidus eruditione.
 Præclarum quoque nactus es per orbem
 Cum magno pariter fauore nomen.

Scribenti modò fertur appulisse
 Vestri Nuncius huc Ducis Borussi
 Est à quo mihi literas amicas,
 Pultans ostia, redditurus, illum
 Dum sic excipio, recessit omnis
 Conceptus calor, atque me puellæ
 Solum Pierides statim relinquunt.

At curæ redeunt molestiores
 Quas respub. dat, trahuntq; longè
 A cceptis numeris, in ijs morari
 Quàm gratum fuerit, tibi sit in te
 Testis noster amor, sibi Sabinum
 Promittens animo benigniore,
 Quicquid scribitur, esse metiendum.

Quòd

Quòd si forte licentia Catulli,
 Interdum uel & utimur Marulli,
 Fit cum copia largior negatur
 Intento grauibus subinde rebus,
 Si te uersiculi parum disertì
 Huc ducent, satis est. Vale, uenique.

Ex Heilsberga Nonis Iunij.

M. D. XLVI.

IN OBTRACTATOREM
 GALLVM.

Quid nos perfide Galle, quid laceſſis?
 Inceſto laceras & ore cunctos?
 Quotquot Palladias docemus artes,
 Hic qua nobile Bregelæ fluentum
 Doctas hospitio fouet Camœnas.
 Seu conuiuia ciuium frequentas,
 Commiſſos tibi ſeu doces Ephebos,
 Therſites uelut alter huius æui
 In nos peſſima quæque probra confers:
 Turpi nos petulantiaque carpiſ.
 Per quas ſcurra tibi licere leges
 Hoc impune putas? procace lingua
 Effrenatus ut irruas in omnes?
 Pœna nõnne tenetur is bonorum
 Famam qui petulanter ore lædit?
 An non crimen atrocius putatur,